

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

ООО "Самарские коммунальные системы" Главный управленческий директор В.В. Бирюков

"__" ____ 2023 года

"__" ____ 2023 года

Наименование программного продукта

Наименования редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 878/лр, Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/лр, Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/лр, Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/лр

Приказ Министра России от 30 марта 2020 г. № 172/лр, Приказ Министра России от 01 июля 2020 г. № 454/лр, Приказ Министра России от 30 июня 2020 г. № 352/лр, Приказ Министра России от 20 октября 2020 г. № 436/лр, Приказ Министра России от 12 февраля 2021 г. № 51/лр, Приказ Министра России от 24 мая 2021 г. № 321/лр, Приказ Министра России от 24 июня 2021 г. № 408/лр, Приказ Министра России от 14 октября 2021 г. № 746/лр, Приказ Министра России от 20 декабря 2021 г. № 912/лр, Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/лр, Приказ Министра России от 02.09.2021 № 838/лр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/лр, Приказ Министра России от 22.04.2023 № 317/лр

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГОКС инв. № 390, 145

(наименование стройки)

Капитальный ремонт. Замена дверей на противопожарные в здании станции воздушной, ИНС ГОКС по адресу: ул. Обуховка, 136

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № СКС-2023-С-3-125

Замена дверей на противопожарные

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основания СКС-2023-С-3-125

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв. 21

Сметная стоимость	267,97	(26,22) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	223,31	(21,85) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	22,89	(5,75) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		17,83 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		1,42 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена дверей (инв. № 390)											
1	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж, Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	2,02	1	2,02					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/лр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	0,7	3,3936	9,82			33,66	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,7	0,24038	65,71			15,80	
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	0,7	0,5656	8,10			4,58	
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001	0	0	10 315,01			0,00	
	08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, пуща, сверления (пробники) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003	0	0	5 804,00			0,00	
	14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0	0	72,80			0,00	
	1 ОТ						23,81	0,7		33,67	30,44
	2 ЗМ						14,41	0,7		20,38	
	3 в т.ч. ОТы						1,97	0,7		2,79	30,44
	4 М						25,72	0		0,00	
П.Н	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0	0					
Н	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1	0	0					
	ЗТ		чел.-ч	2,4	0,7	3,3936					
	ЗТМ		чел.-ч	0,17	0,7	0,24038					
	Итого по расценке						63,94			54,05	
	ФОТ									86,46	
	Пр812-009-0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93				33,91	1 114,14
	Пр774-009-0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62				22,81	600,83
		Всего по позиции								110,57	
2	ФЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей; однопольных глухих	м2	2,02	1	2,02					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборник ГОСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению систем конструкций									
	1-4-4	Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.-ч	2,07	1,15	4,80861	10,21			49,10	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0505	65,71			3,32	
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,71	1,25	1,79275	8,10			14,52	
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00007		0,0001414	10 315,01			1,46	
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003		0,00606	10 065,60			61,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,68 л)	шт	0,27		0,5454	110,11		60,05		
	1 ОТ						21,13	1,15	49,08	30,64	1 503,81
	2 ЭМ						7,06	1,25	17,83		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,25	0,58	30,64	17,77
	4 М						60,65		122,51		
П,Н	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	2,07	1,15	4,80881					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,0505					
	Итого по расценке						68,84		189,42		
	ФОТ								49,88		1 521,58
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	83	0,9	83,7			41,57		1 273,56
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	82	0,85	52,7			26,17		801,87
	Всего по позиции								257,10		
3	ФССЦ-07.1.01.01-0020 прим.	Дверь противопожарная металлическая: однополосная ДПМ-01/80, размером 1000х2100 мм (1040х1940)	шт	1	1	1	3 104,96		3 104,96		
	Всего по позиции								3 104,96		
4	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт	1	1	1	428,27		428,27		
	Всего по позиции								428,27		
5	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных Объем=1 / 100	100 м2	0,01	1	0,01					
	1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)		чел.-ч	383,06		3,8306	6,97		34,36		
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,16		0,0116	31,28		0,36		
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,0035	2,44		0,01		
	04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6		м3	4,4		0,044	517,91		22,79		
	1 ОТ						3 436,05		34,36	30,64	1 052,79
	2 ЭМ						36,26		0,36		
	3 в т.ч. ОТм						15,66		0,16	30,64	4,90
	4 М						2 279,65		22,80		
Н	999-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,081					
	ЗТ		чел.-ч	383,06		3,8306					
	ЗТм		чел.-ч	1,16		0,0116					
	Итого по расценке						5 751,96		57,52		
	ФОТ								34,52		1 057,69
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			30,72		941,34
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			15,19		465,38
	Всего по позиции								103,43		
6	ФЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских (2 мм) Объем=1 / 100	100 м2	0,01	1	0,01					
	1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)		чел.-ч	87	0,2	0,174	8,46		1,47		
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,02	0,2	0,00004	89,89		0,00		
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,3	0,2	0,0006	31,26		0,02		
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 85 л		маш.час	1,02	0,2	0,00204	12,39		0,03		
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,743	0,2	0,001486	2,44		0,00		
	1 ОТ						736,02	0,2	1,47	30,64	45,04
	2 ЭМ						23,62	0,2	0,05		
	3 в т.ч. ОТм						14,51	0,2	0,03	30,64	0,82
	4 М						1,81	0,2	0,00		
Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,235	0,2	0,00247					
П,Н	14.4.01.02	Грунтовка	т	0	0,2	0					
	ЗТ		чел.-ч	87	0,2	0,174					
	ЗТм		чел.-ч	1,34	0,2	0,00268					
	Итого по расценке						761,65		1,52		
	ФОТ								1,50		45,96
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			1,34		40,90
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			0,66		20,22
	Всего по позиции								3,52		
7	ФССЦ-14.5.11.08-0002	Штативка: Ветонит KR (расход 1,2кг/м2 толщ 1 мм)	т	0,00247	1	0,00247	7 183,01		17,74		
	Всего по позиции								17,74		
8	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (по ФЕР15-04.006-03, расход 0,103кг/1м2) Объем=1*0,103/1000	т	0,0001	1	0,0001	11 300,00		1,13		
	Всего по позиции								1,13		
9	ФЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску Объем=1 / 100	100 м2	0,01	1	0,01					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	19,2	1,15	0,2208	8,74		1,93		
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,000125	31,26		0,00		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,05	1,25	0,000625	65,71		0,04		
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,8		0,008	72,32		0,58		
	01.7.20.08-0051 Ветошь		кг	0,21		0,0021	1,82		0,00		
	02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 800, фракция 5-10 мм		м3	0,0004		0,000004	74,58		0,00		
	14.5.11.01-0003 Штативка масляно-алюминевая		т	0,005		0,00005	2 898,50		0,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					167,81	1,15	1,93	30,64	59,14
		2 ЭМ					3,60	1,25	0,05		
		3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,25	0,01	30,64	0,31
		4 М					72,76		0,73		
Н	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267		0,000267					
Н	14.5.05.01	Олифы комбинированные	т	0,0103		0,000103					
		ЗТ	чел.-ч	19,2	1,15	0,2208					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,00075					
		Итого по расценке					244,17		2,71		
		ФОТ							1,84		59,45
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1,75		53,51
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			0,81		24,78
		Всего по позиции							5,27		
10	ФССЦ-14.4.02.04-0162	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т	0,000267	1	0,000267	22 638,20		6,04		
		Всего по позиции							6,04		
11	ФССЦ-14.5.05.01-0003	Олифа комбинированная ОКСОЛЬ	т	0,000103	1	0,000103	8 760,00		0,90		
		Всего по позиции							0,90		
12	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,081	1	0,081	42,98		3,48		
		Всего по позиции							3,48		
13	ФССЦпр-03-21-01-013	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 13 км	1 т груза	0,081	1	0,081	12,00		1,02		
		Всего по позиции							1,02		
		Итого по разделу 1 Замена дверей (инв. № 390):									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 858,76		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							120,51		
		Эксплуатация машин							43,17		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,57		
		Материалы							3 705,08		
		Строительные работы							4 043,40		
		Строительные работы							4 038,90		
		в том числе:									
		оплата труда							120,51		
		эксплуатация машин и механизмов							38,67		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,57		
		материалы							3 705,08		
		накладные расходы							109,28		
		сметная прибыль							65,44		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							4,50		
		Итого ФОТ (справочно)							124,08		
		Итого накладные расходы (справочно)							109,28		
		Итого сметная прибыль (справочно)							65,44		
		Итого по разделу 1 Замена дверей (инв. № 390)							4 043,40		
Раздел 2. Замена дверей											
14	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0394	1	0,0394					
		Объем=3,94 / 100									
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	30,28		1,429432	7,94		11,35		
Н	999-9900	Строительный мусор	т	1,18		0,046492	288,08		11,35	30,64	347,76
		ЗТ	чел.-ч	30,28		1,429432					
		Итого по расценке					288,08		11,35		
		ФОТ							11,35		347,76
	Пр/812-090.0-1	НР Промеи (ремонтно-строительные)	%	90		90			10,22		312,98
	Пр/774-090.0	СП Промеи (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,33		103,45
		Всего по позиции							26,90		
15	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбойкой штукатурки в откосах	100 шт	0,02	1	0,02					
		Объем=2 / 100									
		1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	179,3		3,586	8,02		28,76		
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателями, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,97		0,0794	48,81		3,88		
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,93		0,1586	1,53		0,24		
		1 ОТ					1 437,99		28,76	30,64	881,21
		2 ЭМ					205,01		4,12		
Н	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,21					
		ЗТ	чел.-ч	179,3		3,586					
		Итого по расценке					1 643,90		32,88		
		ФОТ							28,76		881,21
	Пр/812-090.0-1	НР Промеи (ремонтно-строительные)	%	90		90			25,88		793,60
	Пр/774-090.0	СП Промеи (ремонтно-строительные)	%	47		47			13,52		414,7
		Всего по позиции							72,28		
16	ФЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих	м2	3,94	1	3,94					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.588	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по изготовлению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-4-4 Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.-ч	2,07	1,15	8,37617	10,21		86,76		
	81.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0085	65,71		6,47		
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,71	1,25	3,49675	8,10		28,32		
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00007		0,0002758	10 315,01		2,84		
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003		0,01182	10 068,00		119,00		
	14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,66 л)	шт	0,27		1,0638	110,11		117,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П.Н	1 ОТ						21,13	1,15	95,74	30,84	2 000,42
	2 ЭМ						7,06	1,25	34,77		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,25	1,10	30,84	31,92
	4 М						80,65		238,90		
	07.1.01.01 Дверь противопожарная металлическая	шт	0			0					
	ЭТ	чел.-ч	2,07		1,15	0,37917					
	ЗТм	чел.-ч	0,02		1,25	0,0985					
	Итого по расценке						88,84		369,47		
	ФОТ								96,87		2 097,09
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		83,7			81,08		2 097,29
17	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		52,7			51,05		1 581,16
	Всего по позиции								501,60		
	ФССЦ-07.1.01.01-0020 прим.	Дверь противопожарная металлическая: одностворчатая ДПМ-01/60, размером 1000х2100 мм (950х2050)	шт	2	1	2	3 104,98		5 209,92		
	Всего по позиции								5 209,92		
	18	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт	2	1	2	428,27	856,54		
	Всего по позиции								856,54		
	19	ФЕРрб1-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных Объем=2,1 / 100	100 м2	0,021	1	0,021				
	1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	383,06			8,04426	8,97		72,16		
	91.06.06-048 Подъемники одноиментовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,16			0,02436	31,29		0,79		
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35			0,00735	2,44		0,02		
Н	04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4			0,0924	517,91		47,80		
	1 ОТ						3 436,05		72,16	30,84	2 211,90
	2 ЭМ						36,25		0,78		
	3 в т.ч. ОТм						15,68		0,38	30,84	11,11
	4 М						2 279,05		47,87		
	999-9900 Строительный мусор	т	8,1			0,1701					
	ЭТ	чел.-ч	383,06			8,04426					
	ЗТм	чел.-ч	1,16			0,02436					
	Итого по расценке						5 751,96		120,79		
	ФОТ								72,49		2 231,09
20	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			64,52		1 074,77
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			31,90		57,20
	Всего по позиции								217,21		
	20	ФЕРрб1-1-11	Силое выравывание внутренних поверхностей (одностороннее оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских (2 мм) Объем=2,1 / 100	100 м2	0,021	1	0,021				
	1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	87		0,2	0,3654	8,96		3,09		
	91.06.06-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,2	0,000084	89,99		0,01		
	91.06.06-048 Подъемники одноиментовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,3		0,2	0,00126	31,20		0,04		
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,02		0,2	0,004284	12,39		0,05		
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,743		0,2	0,0031206	2,44		0,01		
	1 ОТ						736,02	0,2	3,08	30,84	34,68
Н	2 ЭМ						23,82	0,2	0,10		
	3 в т.ч. ОТм						14,51	0,2	0,06	30,84	1,84
	4 М						1,81	0,2	0,01		
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т	1,235		0,2	0,005187					
	14.4.01.02 Грунтовка	т	0		0,2	0					
	ЭТ	чел.-ч	87		0,2	0,3654					
	ЗТм	чел.-ч	1,34		0,2	0,005628					
	Итого по расценке						761,95		3,20		
	ФОТ								3,15		98,52
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			2,90		50,10
П.Н	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			1,35		42,47
	Всего по позиции								7,39		
	21	ФССЦ-14.5.11.08-0002	Шпатлевка: Бетонит KR (расход 1,2кг/м2 толщ.1 мм)	т	0,005187	1	0,005187	7 163,91	37,26		
	Всего по позиции								37,26		
	22	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (по ФЕР15-04-006-03, расход 0,103кг/м2) Объем=2,1*0,103/1000	т	0,0002	1	0,0002	11 300,00	2,26		
	Всего по позиции								2,26		
	23	ФЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стек, подготовленных под окраску Объем=2,1 / 100	100 м2	0,021	1	0,021				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций									
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	18,2		1,15	0,46368	8,74		4,05		
	91.06.06-048 Подъемники одноиментовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		1,25	0,0002625	31,26		0,01		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		1,25	0,0013125	65,71		0,08		
	01.7.17.11-0011 Шпирка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8			0,0168	72,32		1,21		
4 М	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,21			0,00441	1,42		0,01		
	02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004			0,000084	74,58		0,00		
	14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-глицевая	т	0,005			0,000105	2 898,50		0,30		
	1 ОТ						167,81	1,15	4,05	30,84	194,98
	2 ЭМ						3,60	1,25	0,00		
	3 в т.ч. ОТм						0,72	1,25	0,02	30,84	0,81
	4 М						72,75		1,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267		0,0005607					
H	14.5.05.01	Олифы комбинированные	т	0,0103		0,0002163					
		ЭТ	чел.-ч	19,2	1,15	0,46368					
		ЭТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,001575					
		Итого по расценке					244,17		5,67		
		ФОТ							4,07		124,70
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3,66		112,23
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,70		51,64
		Всего по позиции							11,03		
24	ФССЦ-14.4.02.04-0162	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т	0,00056	1	0,00056	22 638,20		12,66		
		Всего по позиции							12,66		
25	ФССЦ-14.5.05.01-0003	Олифа комбинированная ОКСОЛЬ	т	0,00022	1	0,00022	8 760,00		1,93		
		Всего по позиции							1,93		
26	ФССЦ/пр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках; Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=0,048492*0,21*0,1701	1 т груза	0,4266	1	0,4266	42,98		18,34		
		Всего по позиции							18,34		
27	ФССЦ/пр-03-21-01-013	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 13 км	1 т груза	0,4266	1	0,4266	12,60		5,38		
		Всего по позиции							5,38		
		Итого по разделу 2 Замена дверей :									
		Итого прямые затраты (справочно)							7 667,67		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							215,15		
		Эксплуатация машин							63,56		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,54		
		Материалы							7 408,96		
		Строительные работы							7 980,72		
		Строительные работы							7 987,00		
		в том числе:									
		оплата труда							215,15		
		эксплуатация машин и механизмов							39,84		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,54		
		материалы							7 408,96		
		накладные расходы							188,16		
		сметная прибыль							104,89		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							23,72		
		Итого ФОТ (справочно)							216,69		
		Итого накладные расходы (справочно)							188,16		
		Итого сметная прибыль (справочно)							104,89		
		Итого по разделу 2 Замена дверей							7 980,72		
Раздел 3. Замена дверей (инв. № 390)											
28	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж. Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	4,58	1	4,58					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЭП=0,7; ЭМ=0,7 к раск; ЗГПМ=0,7; МАТ=0 к раск; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	0,7	7,6944	9,92		76,33		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,7	0,54502	65,71		35,81		
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	0,7	1,2824	8,10		10,36		
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001	0	0	10 315,01		0,00		
	08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, пуща, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003	0	0	5 804,00		0,00		
	14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0	0	72,80		0,00		
	1 ОТ						23,81	0,7	76,33	30,64	2 336,75
	2 ЭМ						14,41	0,7	46,20		
	3 в т.ч. ОТм						1,97	0,7	6,32	30,64	193,64
	4 М						25,72	0	0,00		
П.Н	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0	0					
H	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1	0	0					
		ЭТ	чел.-ч	2,4	0,7	7,6944					
		ЭТм	чел.-ч	0,17	0,7	0,54502					
		Итого по расценке					63,94		122,53		
		ФОТ							82,65		2 632,36
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			76,86		2 355,12
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			51,24		1 570,08
		Всего по позиции							250,63		
29	ФЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двухпольных глухих	м2	4,58	1	4,58					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-4-3	Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.-ч	2,78	1,15	14,64226	10,06		147,30		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,1145	65,71		7,52		
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,73	1,25	4,17925	8,10		33,85		
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00008		0,0003864	10 315,01		3,78		
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003		0,01374	10 068,00		138,33		
	14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт	0,19		0,8702	110,11		95,82		
	1 ОТ						27,97	1,15	147,32	30,64	4 513,86
	2 ЭМ						7,22	1,25	41,33		
	3 в т.ч. ОТм						1,32	1,25	1,32	30,64	40,44
	4 М						51,95		237,93		
П.Н	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
		ЭТ	чел.-ч	2,78	1,15	14,64226					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3Тм	чел.-ч	0,02	1,25	0,1145					
		Итого по расценке					87,14		428,58		
		ФОТ							148,64		4 554,32
	Пр812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			124,41		3 611,07
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			76,33		2 400,13
		Всего по позиции							820,32		
30	ТЦ_07.1.01.01_83_10050181_85_17.07.2023_01	Дверь противопожарная металлическая; двухстворчатая ДПМ-01/60, размером 1840х2360 мм Цена=43500/1,2*1,02	шт	1	1	1	36 975,00		4 433,45	6,34	36 975,00
		Всего по позиции							4 433,45		36 975,00
31	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт	1	1	1	428,27		428,27		
		Всего по позиции							428,27		
32	ФЕРр81-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором; прямолинейных Объем=1,4 / 100	100 м2	0,014	1	0,014					
	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	383,06		5,36284	8,87		46,10		
	91.06.05-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,16		0,01624	31,26		0,51		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0049	2,44		0,01		
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4		0,0616	517,01		31,90		
	1 ОТ						3 436,05		48,10	30,64	1 472,78
	2 ЭМ						36,26		0,51		
	3 в т.ч. ОТм						15,60		0,22	30,64	6,74
	4 М						2 279,65		31,92		
	Н 999-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,1134					
		3Т	чел.-ч	383,06		5,36284					
		3Тм	чел.-ч	1,16		0,01624					
		Итого по расценке					5 751,96		80,53		
		ФОТ							48,32		1 480,52
	Пр812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			43,00		1 317,96
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			21,26		651,43
		Всего по позиции							144,76		
33	ФЕРр81-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями; оконных и дверных откосов плоских (2 мм) Объем=1,4 / 100	100 м2	0,014	1	0,014					
		корректировка толщины до 2 мм ПЗ=0,2 (ОЗП=0,2; ЭМ=0,2 к раск; ЗПМ=0,2; МАТ=0,2 к раск; ТЗ=0,2; ТЗМ=0,2)									
	1-2-9	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	87		0,2	0,2436	6,46	2,06		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,2	0,000056	89,99	0,01		
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,3		0,2	0,00084	31,26	0,03		
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,02		0,002856	12,39		0,04		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,743		0,0020804	2,44		0,01		
	1 ОТ						736,02	0,2	2,06	30,64	83,12
	2 ЭМ						23,62	0,2	0,07		
	3 в т.ч. ОТм						14,51	0,2	0,04	30,64	1,23
	4 М						1,81	0,2	0,01		
	Н 04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,235		0,003458					
	П.Н 14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0,2	0				
		3Т	чел.-ч	87		0,2	0,2436				
		3Тм	чел.-ч	1,34		0,2	0,003752				
		Итого по расценке					761,85		2,14		
		ФОТ							2,10		84,35
	Пр812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			1,87		57,27
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			0,92		28,31
		Всего по позиции							4,93		
34	ФССЦ-14.3.11.06-0002	Шпателька: Ветонит КИР (расход 1,2кг/м2 толщ.1 мм)	т	0,0035	1	0,0035	7 183,01		25,14		
		Всего по позиции							25,14		
35	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укреплющая, на водной основе (по ФЕР15-04-006-03, расход 0,103кг/1м2) Объем=1,4*0,103/1000	т	0,00014	1	0,00014	11 300,00		1,58		
		Всего по позиции							1,58		
36	ФЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям; стен, подготовленных под окраску Объем=1,4 / 100	100 м2	0,014	1	0,014					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.566	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	19,2		1,15	0,30912	8,74	2,70		
	91.06.05-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		1,25	0,000175	31,26	0,01		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		1,25	0,000875	65,71	0,06		
	01.7.17.11-0011	Шерока шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8			0,0112	72,32	0,81		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,21			0,00294	1,82	0,01		
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004			0,0000056	74,58	0,00		
	14.5.11.01-0003	Шпателька масляно-клеевая	т	0,005			0,00007	2 898,50	0,20		
	1 ОТ						167,81	1,15	2,70	30,64	82,73
	2 ЭМ						3,60	1,25	0,06		
	3 в т.ч. ОТм						0,72	1,25	0,01	30,64	0,31
	4 М						72,76		1,02		
	Н 14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267			0,0003738				
	Н 14.5.05.01	Стифы комбинированные	т	0,0103			0,0001442				
		3Т	чел.-ч	19,2		1,15	0,30912				
		3Тм	чел.-ч	0,06		1,25	0,00105				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					244,17		3,79		
		ФОТ							2,71		91,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2,44		71,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,13		34,59
		Всего по позиции							7,35		
37	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т	0,00037	1	0,00037	22 638,20		6,38		
		Всего по позиции							6,38		
38	ФССЦ-14.5.05.01-0003	Олифа комбинированная ОКСОЛЬ	т	0,00014	1	0,00014	8 760,00		1,23		
		Всего по позиции							1,23		
39	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1134	1	0,1134	43,98		4,87		
		Всего по позиции							4,87		
40	ФССЦпр-03-21-01-013	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 13 км	1 т груза	0,1134	1	0,1134	12,60		1,43		
		Всего по позиции							1,43		
Итого по разделу 3 Замена дверей (инв. № 390) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							5 539,91		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							276,51		
		Эксплуатация машин							94,47		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,91		
		Материалы							5 168,09		
		Строительные работы							5 941,37		
		Строительные работы							5 935,07		
		в том числе:									
		оплата труда							276,51		
		эксплуатация машин и механизмов							88,17		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,91		
		материалы							5 168,09		
		накладные расходы							248,58		
		сметная прибыль							162,88		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							6,30		
		Итого ФОТ (справочно)							294,42		
		Итого накладные расходы (справочно)							248,58		
		Итого сметная прибыль (справочно)							162,88		
		Итого по разделу 3 Замена дверей (инв. № 390)							5 941,37		
Раздел 4. Замена дверей (инв. № 145)											
41	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж, Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	1,98	1	1,98					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	0,7	3,3264		9,92	33,00		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,7	0,23562		95,71	15,48		
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	0,7	0,5544		8,10	4,49		
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001	0	0	10 315,01		0,00		
	08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, пайки, сверления (пробивки) отверстий, устанавливаемые отдельно	т	0,003	0	0	5 804,00		0,00		
	14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0	0	72,80		0,00		
	1	ОТ						23,81	33,00	30,94	1 911,12
	2	ЗМ						14,41	0,7		
	3	в т.ч. ОТм						1,97	0,7		
	4	М						25,72	0		
П.Н	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0	0					
Н	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1	0	0					
	ЗТ		чел.-ч	2,4	0,7	3,3264					
	ЗТм		чел.-ч	0,17	0,7	0,23562					
		Итого по расценке					83,94		52,97		
		ФОТ							35,73		1 994,77
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		83			33,21		1 911,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			22,15		671,75
		Всего по позиции							108,38		
42	ФЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двухстворчатых глухих	м2	1,98	1	1,98					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций									
	1-4-3	Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.-ч	2,78	1,15	6,33006		10,06	63,68		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0495		85,71	3,20		
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,73	1,25	1,80675		8,10	14,63		
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00008		0,0001584	10 315,01		1,63		
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003		0,00594	10 058,00		59,80		
	14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая: противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт	0,19		0,3762	110,11		41,42		
	1	ОТ						27,97	1,15	63,68	1 991,45
	2	ЗМ						7,22	1,25		
	3	в т.ч. ОТм						0,23	1,25		
	4	М						51,95		30,94	1 146,85
П.Н	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	2,78	1,15	6,33006					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,0495					
		Итого по расценке					87,34		184,42		
		ФОТ							84,26		1 994,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			35,79		1 947,99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			33,87		1 037,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							272,08		
43	ФССЦ-07.1.01.01-0021 прим.	Дверь противопожарная металлическая однополосная ДПМ-01/60, размером 1100х2100 мм (1070х1850)	шт	1	1	1	2 929,68		2 929,68		
		Всего по позиции							2 929,68		
44	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт	1	1	1	426,27		426,27		
		Всего по позиции							426,27		
45	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных Объем=1 / 100	100 м2	0,01	1	0,01					
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	383,06		3,8306	8,97		34,36		
	01.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,16		0,0116	31,26		0,36		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0035	2,44		0,01		
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1,6	м3	4,4		0,044	517,91		22,79		
		1 ОТ					3 436,05		34,36	30,64	1 052,79
		2 ЭМ					36,28		0,36		
		3 в т.ч. ОТМ					15,88		0,16	30,64	4,90
		4 М					2 279,65		22,60		
N	999-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,081					
		ЗТ	чел.-ч	383,06		3,8306					
		ЗТМ	чел.-ч	1,16		0,0116					
		Итого по расценке					5 751,96		57,52		
		ФОТ							34,82		1 057,69
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			30,72		641,34
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			15,19		465,38
		Всего по позиции							103,43		
46	ФЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смеси толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями; оконных и дверных откосов плоских (2 мм) корректировка толщины до 2 мм ПЗ=0,2 (ОЗП=0,2; ЭМ=0,2 к раск.; ЗПМ=0,2; МАТ=0,2 к раск.; ТЗ=0,2; ТЗМ=0,2)	100 м2	0,01	1	0,01					
		1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	87	0,2	0,174	8,46		1,47		
	01.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02	0,2	0,00004	88,99		0,00		
	01.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,3	0,2	0,0006	31,26		0,02		
	01.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,02	0,2	0,00204	12,39		0,03		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,743	0,2	0,001488	2,44		0,00		
		1 ОТ					736,02	0,2	1,47	30,64	45,04
		2 ЭМ					23,82	0,2	0,05		
		3 в т.ч. ОТМ					14,51	0,2	0,03	30,64	0,82
		4 М					1,81	0,2	0,00		
N	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,235	0,2	0,00247					
П,Н	14.4.01.02	Грунтовка	т	0	0,2	0					
		ЗТ	чел.-ч	87	0,2	0,174					
		ЗТМ	чел.-ч	1,34	0,2	0,00268					
		Итого по расценке					761,65		1,52		
		ФОТ							1,50		45,06
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			1,34		40,90
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			0,66		20,22
		Всего по позиции							3,52		
47	ФССЦ-14.5.11.06-0002	Шпательная: Бетонит KR (расход 1,2кг/м2 толщ.1 мм)	т	0,0025	1	0,0025	7 183,01		17,96		
		Всего по позиции							17,96		
48	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (по ФЕР15-04-006-03, расход 0,103кг/1м2) Объем=1*0,103/1000	т	0,0001	1	0,0001	11 300,00		1,13		
		Всего по позиции							1,13		
49	ФЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и обоям конструкциям: стен, подготовленных под окраску Объем=1 / 100	100 м2	0,01	1	0,01					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	19,2	1,15	0,2208	8,74		1,83		
	01.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	31,26		0,00		
	01.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	1,25	0,000625	65,71		0,04		
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,008	72,32		0,58		
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,21		0,0021	1,62		0,00		
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		0,000004	74,58		0,00		
	14.5.11.01-0003	Шпательная масляно-клеевая	т	0,005		0,00005	2 898,50		0,14		
		1 ОТ					167,81	1,15	1,83	30,64	59,14
		2 ЭМ					3,60	1,25	0,05		
		3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,25	0,01	30,64	0,31
		4 М					72,76		0,73		
N	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267		0,000267					
N	14.5.05.01	Опифы комбинированные	т	0,0103		0,000103					
		ЗТ	чел.-ч	19,2	1,15	0,2208					
		ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,00075					
		Итого по расценке					244,17		2,71		
		ФОТ							1,94		59,45
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1,75		53,51
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			0,81		24,76
		Всего по позиции							5,27		
50	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т	0,00027	1	0,00027	22 638,20		6,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							6,11		
51	ФССЦ-14.5.05.01-0003	Опифа комбинированная ОКСОЛЬ	т	0,0001	1	0,0001	8 760,00		0,88		
		Всего по позиции							0,88		
52	ФССЦлг-01.01.01.041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного в погрузку вручную	1 т груза	0,081	1	0,081	42,98		3,48		
		Всего по позиции							3,48		
53	ФССЦлг-03-21-01-013	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 13 км	1 т груза	0,081	1	0,081	12,60		1,02		
		Всего по позиции							1,02		
Итого по разделу 4 Замена дверей (инв. № 145) :											
Итого прямые затраты (справочно)										3 687,67	
в том числе:											
Оплата труда рабочих										134,45	
Эксплуатация машин										42,80	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										3,50	
Материалы										3 510,42	
Строительные работы										3 881,18	
Строительные работы										3 676,68	
в том числе:											
оплата труда										134,45	
эксплуатация машин и механизмов										38,30	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										3,50	
материалы										3 510,42	
накладные расходы										120,83	
сметная прибыль										72,68	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										4,50	
Итого ФОТ (справочно)										137,95	
Итого накладные расходы (справочно)										120,83	
Итого сметная прибыль (справочно)										72,68	
Итого по разделу 4 Замена дверей (инв. № 145)										3 881,18	
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)										20 784,01	190 747,10
в том числе:											
Оплата труда рабочих										746,62	22 870,43
Эксплуатация машин										244,00	2 793,80
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										16,52	806,17
Материалы										19 793,39	185 076,87
Строительные работы										21 846,76	223 304,88
Строительные работы										21 807,74	222 862,10
в том числе:											
оплата труда										746,62	22 876,43
1 эксплуатация машин и механизмов										204,98	11,45
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										16,52	806,17
1 материалы										19 793,39	8,34
накладные расходы										696,86	20 432,15
сметная прибыль										395,88	12 128,83
1 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										38,02	11,45
Итого ФОТ (справочно)										763,14	23 362,60
Итого накладные расходы (справочно)										696,86	20 432,15
Итого сметная прибыль (справочно)										395,88	12 128,83
НДС 20%										4 309,35	44 051,70
ВСЕГО по смете										28 218,11	267 870,06

Составил: _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия)) (Ведущий инженер СДО А.А. Ключев)

Проверил: _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия)) (Начальник СДО Е.Г. Золот)

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55868, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.